
Nº 170, segunda-feira, 4 de setembro de 2017 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090400177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 54/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará
licitação, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, no
dia 18/09/2017, às 09hs, na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho,
28, Centro, Anagé/BA, cujo objeto é a Contratação de Empresa para
fornecimento de passagens terrestre, com finalidade intermunicipal e
interestadual. O Edital, pode ser obtido, no mesmo endereço de 08hs
às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial n.º 011/2017.
EXTRATO DE CONTRATO N.º 012707-2017.Ref. Pregão Presencial
n.º 011/2017. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do
Mendes. CONTRATADA: TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA, CNPJ
Nº 08.624.847/0001-59.OBJETO: Fornecimento de equipamentos e
material permanente para o Hospital Manoel Novais do município de
Barra do Mendes - Bahia VALOR: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil
reais). PRAZO: 60 dias. Barra do Mendes, 27 de julho de 2017

Pregão Presencial n.º 011/2017
EXTRATO DE CONTRATO N.º 022707-201.Ref. Pregão Presencial
n.º 011/2017. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do
Mendes. CONTRATADA: TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA, CNPJ
Nº 15.483.303/0001-80.OBJETO: Fornecimento de equipamentos e
material permanente para o Hospital Manoel Novais do município de
Barra do Mendes - Bahia VALOR: R$ 27.700,00 (vinte e sete mil e
setecentos reais). PRAZO: 60 dias. Barra do Mendes, 27 de julho de
2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 87/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aluguel
de equipamentos temporários necessários para a realização de evento
em comemoração ao dia do Evangélico, neste município. DATA:
15/09/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por
item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-Ba, 1 setembro de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2017

PA Nº112/2017. Licitação fracassada. Torna público que a
licitação foi considerada FRACASSADA, em razão de vício insa-
nável e com base no princípio da isonomia. Catu/BA, 25 de Agosto
de 2017.

Catu/Ba, 1 de Setembro de 2017.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 87/2017

PA 218/17.
Objeto: serviço de lanternagem/chaparia em veículos leves e pesados,
máquinas e tratores. Dia 18/09/17 às 9h. Edital no www.concei-
caodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - licitação - avisos e
editais 2017, ou na CPL, R Theognes A. Calixto, s/n, fone 75
32621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité/BA, 31 de agosto de 2017.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2017

O Presidente da Comissão de Licitação de Curaçá, in fine, no uso de
suas atribuições legais torna público o edital da Concorrência
002/2017, Processo Administrativo 272/2017. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia civil para construção da Creche Riacho Seco,
no Distrito de Riacho Seco pertencente ao Município, atendendo o
Termo de compromisso PAR nº 7173/2013. Data e hora: 06/10/2017
às 08:00h.

CONCORRÊNCIA No- 3/2017

O Presidente da Comissão de Licitação de Curaçá, in fine,
no uso de suas atribuições legais torna público o edital da Con-
corrência 003/2017, Processo Administrativo 270/2017. Objeto: Con-
tratação de empresa de engenharia civil para construção da Escola
Chapeuzinho Vermelho, na sede do Município, atendendo o Termo de
compromisso PAR nº 22511/2014. Data e hora: 05/10/2017 às
08:00h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 77/2017

O Pregoeiro de Curaçá, in fine, no uso de suas atribuições
legais torna público o edital da PP SRP 077/2017, Processo Ad-
ministrativo 287/2017. Objeto: Contratação de empresa para eventual
aquisição de cilindros de gases hospitalares, completo, sem o gás
hospitalar e aquisição de Concentrador de oxigênio Portátil para aten-
der as necessidades da Secretaria de Saúde. Data e hora: 15/09/2017
às 08:00h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 78/2017

O Pregoeiro de Curaçá, in fine, no uso de suas atribuições
legais torna público o edital da PP SRP 078/2017, Processo Ad-
ministrativo 288/2017. Objeto: Contratação de empresa para eventual
prestação de serviços de confecção de vestimenta em tecidos, far-
damentos, e itens de cama, mesa e banho para atender as neces-
sidades de diversas Secretarias do município. Data e hora: 15/09/2017
às 15:00h. Obtenção dos editais integral no sítio www.cura-
c a . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 79/2017

O Pregoeiro de Curaçá, in fine, no uso de suas atribuições
legais torna público o edital da PP SRP 079/2017, Processo Ad-
ministrativo 290/2017. Objeto: Contratação de empresa para eventual
aquisição de medicamento de alto custo para distribuição gratuita,
decorrente de ações judiciais, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Social do Município de Curaçá. Data e hora: 18/09/2017
às 10:00h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 80/2017

O Pregoeiro de Curaçá, in fine, no uso de suas atribuições
legais torna público o edital da PP SRP 080/2017, Processo Ad-
ministrativo 291/2017. Objeto: Contratação de empresa para eventual
aquisição de leites especiais para distribuição gratuita, decorrente de
ações judiciais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde. Data e hora: 18/09/2017 às 15:00h. Obtenção do edital
integral no sítio www.curaca.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

O Presidente da Comissão de Licitação de Curaçá, in fine,
no uso de suas atribuições legais torna público o edital da TP
004/2017, Processo Administrativo 271/2017. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia civil para construção da Escola Caminho do
Aprendiz, na sede do Município, atendendo o Termo de compromisso
PAR nº 18040/2013. Data e hora: 21/09/2017 às 08:00h.

TOMADA DE PREÇOS No- 6 /2017

O Presidente da Comissão de Licitação de Curaçá, in fine,
no uso de suas atribuições legais torna público o edital da TP
006/2017, Processo Administrativo 273/2017. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia civil para construção da Quadra de esporte
coberta e com vestiário no distrito no Distrito de Riacho Seco per-
tencente ao Município, atendendo o Termo de compromisso PAR nº
6770/2013. Data e hora: 20/09/2017 às 08:00h.

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

O Presidente da Comissão de Licitação de Curaçá, in fine,
no uso de suas atribuições legais torna público o edital da TP
007/2017, Processo Administrativo 273/2017. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia civil para conclusão da construção da Creche
SAAE, na sede do Município, atendendo o Termo de compromisso
PAR nº 1901/2011. Data e hora: 21/09/2017 às 15:00h.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONVITE No- 10/2017

A comissão de Licitação do Município de Entre Rios-BA,
torna público para conhecimento dos interessados RESULTADO, re-
ferente à licitação supracitada, objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA O FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS, MATE-
RIAIS E EQUIPAMENTOS DE IMFORMÁTICA, PARA ATENDER
A NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNI-
CÍPIO DE ENTRE RIOS - BA, empresa vencedora BARBARA CA-
CILDA MARTINS INFORMÁTICA EPP, CNPJ n°12.044.735/0001-
04, valor R$ 76.664,00 (setenta e seis mil seiscentos e sessenta e
quatro reais).

Entre Rios, 31 de agosto de 2017.
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES
Presidente da Comissão de Licitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 12/2017

O Prefeito Municipal de Entre Rios, torna público para co-
nhecimento dos interessados RESULTADO, referente à licitação su-
pracitada, objeto: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVO-
CACIA PARA A PRETAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
TRIBUTÁRIA NA ÁREA PREVIDENCIÁRIA, empresa vencedora
BOAVENTURA E OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS,
CNPJ n° 10.568.380/0001-19, valor R$ 121.000,00 (cento e vinte e
um mil reais).

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 16/2017

O Prefeito Municipal de Entre Rios, torna público para co-
nhecimento dos interessados RESULTADO, referente à licitação su-
pracitada, objeto: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVO-
CACIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO JURÍDICO ESPECIA-
LIZADO, MEDIANTE O AJUIZAMENTO E ACOMPANHAMEN-
TO DE AÇÃO JUDICIAL EM FACE DA UNIÃO COM ESCOPO
DE RECUPERAR VALORES QUE DEIXARAM DE SER REPAS-
SADOS AO MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS / BA, EM RAZÃO DA
INOBSERVÂNCIA DA BASE DE CALCULO LEGAL DO VALOR
ANUAL POR ALUNO, PARA FINS DE COMPLEMENTAÇÃO DO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO EN-
SINO FUNDAMENTAL E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO
- FUNDEF, NOS TERMOS DA LEI 9.424/1996, empresa vencedora
JOÃO LOPES DE OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS,
CNPJ n° 23.952.266/0001-30, valor R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 21/2017

O Prefeito Municipal de Entre Rios, torna público para co-
nhecimento dos interessados RESULTADO, referente à licitação su-
pracitada, objeto: Consultoria para execução de serviços de assessoria
técnica na área jurídica, mediante a elaboração de minutas de con-
tratos, acordos e convênios, atualização da legislação municipal e no
patrocínio de causas judiciais e administrativas, através da realização
de defesa dos interesses do município de Entre Rios/BA juntos ao
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, Tribunal Regional Federal da
1ª Região e Tribunais Superiores - Superior Tribunal de Justiça - STJ
e Supremo Tribunal Federal - STF, além da defesa junto às Cortes de
Contas - Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia,
Tribunal de Constas do Estado e Tribunal de Contas da União - TCU,
bem como junto a entidades da administração direta indireta do Es-
tado da Bahia e da União, empresa vencedora VAGNER CUNHA &
ADVOGADOS ASSOCIADOS EPP, CNPJ n° 11.865.892/0001-00,
valor R$ 106.800,00 (cento e seis mil e oitocentos reais).

Entre Rios, 31 agosto de 2017.
ELIZIO FERNANDES RODRIGUES SIMÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 50/2017

P.A N°253/2017, Tipo: Menor preço por item. Objeto: Con-
tratação de empresa para aquisição de dois veículos automotores tipo
utilitário/passeio e uma motocicleta, para atender as necessidades do
Programa Bolsa Família junto à Secretaria de Assistência do Mu-
nicípio. Abertura: às 09:00 horas do dia 14/09/2017 e será realizada
na sala de reuniões da CPL. Informações: (75) 3271-1410. Edital na
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08h às 12h.

Euclides da Cunha-BA, 1o- de setembro de 2017.
FERNANDA APOLINÁRIO GALDINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2017

O Pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.168, de 06 de Janeiro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados: CONFORME PARECER


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-04T05:09:15-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




